Приложение 1к постановлению администрациигорода Иркутскаот 11.09.2023 №031-06-652/23_
«Приложение № 1к административному регламентупредоставлениямуниципальной услуги «Выдачаразрешения на строительствообъекта капитальногостроительства (в том числевнесение изменений в разрешениена строительство объектакапитального строительства ивнесение изменений в разрешениена строительство объектакапитального строительства всвязи с продлением срока такогоразрешения)» на территориигорода Иркутска»

З А Я В Л Е Н И Ео выдаче разрешения на строительство
«__» __________ 20___ г.

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (наименование уполномоченного на выдачу разрешений на строительство федерального органа исполнительнойвласти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления,организации)
В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса РоссийскойФедерации прошу выдать разрешение на строительство.

1. Сведения о застройщике
1.1 Сведения о физическом лице, вслучае если застройщиком являетсяфизическое лицо:1.1.1 Фамилия, имя, отчество (приналичии)1.1.2 Реквизиты документа,удостоверяющего личность(не указываются в случае, еслизастройщик является индивидуальным

2
предпринимателем)

1.1.3 Основной государственныйрегистрационный номериндивидуального предпринимателя1.2 Сведения о юридическом лице:1.2.1 Полное наименование1.2.2 Основной государственныйрегистрационный номер1.2.3 Идентификационный номерналогоплательщика – юридическоголица
2. Сведения об объекте

2.1 Наименование объекта капитальногостроительства (этапа) в соответствии с проектнойдокументацией(указывается наименование объектакапитального строительства в соответствии сутвержденной застройщиком или заказчикомпроектной документацией)2.2 Кадастровый номер реконструируемого объектакапитального строительства(указывается в случае проведения реконструкцииобъекта капитального строительства)
3. Сведения о земельном участке

3.1 Кадастровый номер земельногоучастка (земельных участков), впределах которого (которых)расположен или планируетсярасположение объекта капитальногостроительства (заполнение необязательно при выдаче разрешенияна строительство линейного объекта,для размещения которого нетребуется образование земельногоучастка)3.2 Реквизиты утвержденного проектамежевания территории либо реквизитырешения об утверждении схемырасположения земельного участка илиземельных участков на кадастровомплане территории (указываются вслучаях, предусмотренных частью 73статьи 51 и частью 11 статьи 573Градостроительного кодексаРоссийской Федерации)

3

При этом сообщаю, что строительство/реконструкция объектакапитального строительства будет осуществляться на основании следующихдокументов:
№ Наименование документа Номер документа Дата документа1 Градостроительный план земельногоучастка или в случае строительствалинейного объекта реквизиты проектапланировки и проекта межеваниятерритории (за исключением случаев,при которых для строительства,реконструкции линейного объекта нетребуется подготовка документациипопланировке территории), реквизитыпроекта планировки территории вслучаевыдачи разрешения на строительствокоторого не требуется образованиеземельного участка2 Типовое архитектурное решение дляисторического поселения (приналичии) (указывается в случаевыдачи разрешение на строительствообъекта в границах территорииисторического поселенияфедерального или региональногозначения)3 Положительное заключениеэкспертизыпроектной документации(указывается в случаях, еслипроектная документация подлежитэкспертизе в соответствии состатьей 49 Градостроительногокодекса Российской Федерации)4 Положительное заключениегосударственной экологическойэкспертизы проектной документации(указываются реквизиты приказа обутверждении заключения в случаях,если проектная документацияподлежит экологической экспертизе всоответствии со статьей 49Градостроительного кодексаРоссийской Федерации)

Приложение:_______________________________________________________________________

4
Номер телефона и адрес электронной почты для связи:____________________________________Результат предоставления услуги прошу:
направить в форме электронного документа в личный кабинет в федеральнойгосударственной информационной системе «Единый портал государственных имуниципальных услуг (функций)»/на региональном портале государственных имуниципальных услугвыдать на бумажном носителе при личном обращении в уполномоченный органгосударственной власти, орган местного самоуправления, организацию либо вмногофункциональный центр предоставления государственных и муниципальныхуслуг,расположенный по адресу:
направить на бумажном носителе на почтовыйадрес:_____________________________________________________________________
направить в форме электронного документа в личный кабинет в единойинформационной системе жилищного строительства

Указывается один из перечисленных способов

________________ ___________________________(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)

_________________